
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

от 28 декабря 2024г.                 № 1893 
станица Северская 

 

 

 

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 

 (законных представителей) по присмотру и уходу за  

детьми в муниципальных образовательных организациях,  

подведомственных управлению образования администрации 

муниципального образования Северский район на 2025 год 

 

 

 

            В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Северский район от 19 апреля 2016 года №331 «Об утверждении 

Положения об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных бюджетных, автономных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования муниципального 

образования Северский район» (с изменениями) п р и к а з ы в а ю:   

            1. Утвердить расчет стоимости содержания одного воспитанника по 

присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных 

организациях на 2025 год согласно приложению №1 к данному приказу. 

            2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) по присмотру и уходу за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования в 

муниципальном образовании Северский район на   2025 год, согласно 

приложению №2 к данному приказу.                     

           3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя МКУ МО Северский район «ЦБ УО» Лебину О.Н.     

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года. 

           

 

 

Начальник управления образования                                                    Л.В.Мазько   

 

 



                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования 

                                                                        администрации муниципального 

                                                                        образования      Северский район 

                                                                              от 28 декабря 2024г.№1893 

 

 

 

 

 

РАЗМЕР 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  

по присмотру и уходу за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования Северский район 

 

№ 

п/п 

Длительность пребывания  

ребенка в группе 

Размер родительской платы в день, 

рублей 

дети в возрасте до  

3 лет 

дети в возрасте 

старше 3 лет 

Группы общеразвивающей направленности: 

1. Полного дня (10,5 часов 

пребывания) 109,00 126,46 

Смешанные (разновозрастные) группы: 

2. Полного дня (10,5 часов 

пребывания) 109,00 126,46 

Группы компенсирующей направленности: 

3. Полного дня (10,5 часов 

пребывания) 109,00 126,46 

 

 

 

Начальник управления образования                                                   Л.В. Мазько 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

		2025-01-27T15:01:03+0300
	Мазько Любовь Владимировна


		2025-01-27T15:01:18+0300
	Мазько Любовь Владимировна




